
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

COPIA DI DECRETO SINDACALE N. 3 del 17/04/2018

Oggetto: Reintegrazione Organismo Indipendente di Valutazione per dimissione di n. 2

componenti. Modifica decreto sindacale n. 1 del 30.01.2018.

IL SINDACO

 VISTO l'art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 ed in particolare:

– il comma 1, secondo il quale ogni Amministrazione si dota di un Organismo Indipendente di 
Valutazione (O.I.V.) della Performance senza nuovi maggiori oneri per la finanza pubblica;

– il comma 3, secondo il quale la nomina compete all'organo di indirizzo politico amministrativo 
per un periodo di tre anni;

– la deliberazione della Civit n. 21/2012 con la quale è stato chiarito che l'Organo di indirizzo 
politico  amministrativo  deputato  nei  Comuni  alla  nomina  dei  componenti  dell'O.I.V.  è  il 
Sindaco;

VISTO che l'incarico dell'Organismo Indipendente di Valutazione monocratico di questo 
Ente è scaduto il 25.06.2017 e che si è reso necessario procedere alla nomina del suddetto organo 
tenendo conto delle nuove disposizioni normative intervenute in merito alle funzioni ed alle modalità 
di nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione che hanno apportato sostanziali modifiche al 
su richiamato art. 14 del D.Lgs. 150/2009;

RICHIAMATA:
– la deliberazione n. 195 del 28.09.2017 del 28.09.2017 con la quale la Giunta Comunale ha 

impartito  indirizzi  al  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Segretaria  Dott.ssa  Giorgia 
Vadacca al fine di attivare le procedure di selezione dei componenti dell'O.I.V.;

– la  determinazione  n.  2020  del  30.10.2017  con  la  quale,  in  esecuzione  della  predetta 
deliberazione, è stata avviata la procedura comparativa per la costituzione dell'Organismo 
Indipendente di  Valutazione (O.I.V.) per il  prossimo triennio con incarico decorrente dalla 
data del decreto sindacale di nomina;

– la determinazione n. 11 del 04.01.2018 con la quale sono stati individuati i componenti O.I.V. 
a  seguito  di  procedura  comparativa  per  il  conferimento  di  n.  3  incarichi  di  componente 
dell'Organismo Indipendente di Valutazione delle Performance nelle persone dei sigg.:
1) Prof. SPEDICATO Luigi
2) Dott. ROSETO Flavio Maria
3) Dott.ssa DE DONNO Carola

DATO ATTO che:
– con nota del 19.03.2018, prot. 8870, il dott. ROSETO Flavio Maria ha rassegnato le dimissioni 

dall'incarico di componente dell'O.I.V.;



– con nota del  23.03.2018 prot.  9540 il  Prof.  SPEDICATO Luigi  ha rassegnato le dimissioni 
dall'incarico di componente dell'O.I.V.;

VISTA  la  determinazione  n.  696  del  12.04.2018  con  la  quale  si  è  proceduto  a 
reintegrare l'Organismo sostituendo i due dimissionari con i sigg. Dott. FANIZZA Giuseppe e Dott.ssa 
D'AMICO Anna Rosa;

VISTO che i predetti professionisti non incorrono in alcuna causa ostativa a ricoprire 
l'incarico di che trattasi;

CONSIDERATA per quanto innanzi l'idoneità a ricoprire l'incarico a componente O.I.V. 
di questo Ernte del Dott. FANIZZZA Giuseppe e della Dott.ssa D'AMICO Anna Rosa;

DATO ATTO che  la  dott.ssa  DE DONNO Carola  risulta  già  componente  effettivo  in 
quanto nominata con proprio decreto n. 1 del 30.01.2018;

RITENUTO  di  dover  individuare  tra  i  componenti  dell'Organismo  Indipendente  di 
valutazione la dott.ssa DE DONNO Carola quale professionista cui affidare le funzioni di Presidente, 
alla luce delle esperienze professionali evidenziate nel curriculum e nella prelazione presentate e in 
quanto collocata nella fascia professionale 2 dell'elenco nazionale di cui al D.M. 02.12.2016;

DATO ATTO che al Presidente e ai componenti dell'O.I.V. è riconosciuto un compenso 
annuale lordo di € 9.000,00 omnicomprensivo di ogni incombenza a carico dell'Ente, ripartendo tale 
somma quanto ad € 3.500,00 quale compenso per il Presidente e quanto ad € 2.750,00 per ciascun 
componente;

DATO ATTO altresì  che ai  componenti  del  predetto Organismo residenti  fuori  sede, 
spetta il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute e debitamente documentate;

CONSIDERATO che la nomina dell'O.I.V. è triennale e decorre dalla data di costituzione 
dell'Organismo effettuata con decreto sindacale n. 1 del 30.01.2018;

ACQUISITE le dichiarazioni dei professionisti in ordine alla insussistenza di cause di 
incompatibilità e inconferibilità a ricoprire l'incarico, rese ai sensi del D.Lgs. 39/2013;

RITENUTO, per quanto innanzi, di dover procedere alla reintegrazione dei componenti 
O.I.V. come sopra;

             D E C R E T A 

1)  Per  quanto  in  narrativa  descritto  e  qui  richiamato  e  confermato,  di  reintegrare  l'Organismo 
Indipendente di Valutazione del Comune di Mesagne con  i seguenti professionisti:

– Dott. FANIZZA Giuseppe nato a Fasano – BR – il 13.06.1979
– Dott.ssa D'AMICO Anna Rosa nata a Brindisi il 28.05.1968

2) di dare atto che l'Organismo Indipendente di Valutazione risulta pertanto così costituito:

– Dott.ssa DE DONNO Carola nata a Lecce il 20.11.1959
– Dott. FANIZZA Giuseppe nato a Fasano – BR – il 13.06.1979
– Dott.ssa D'AMICO Anna Rosa nata a Brindisi il 28.05.1968

3) di affidare le funzioni di Presidente dell'O.I.V. alla dott.ssa DE DONNO Carola, in quanto collocata 
nella fascia professionale 2 dell'elenco nazionale di cui al D.M. 02.12.2016;

4) di riconoscere al Presidente ed ai componenti dell'O.I.V. un compenso complessivo annuale lordo 
di € 9.000,00 omnicomprensivo di ogni incombenza a carico dell'Ente, ripartendo tale somma quanto 
ad € 3.500,00 quale compenso per il Presidente e quanto ad € 2.750,00 per ciascun componente;



5) di convenire che ai componenti il predetto Organismo residenti fuori sede, spetta il rimborso delle 
spese di viaggio effettivamente sostenute e debitamente documentate;

6) di demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali  – Segreteria – Segretario Generale 
Dott.ssa Giorgia Vadacca, l'assunzione degli atti di impegno di spesa e liquidazione conseguenti al 
presente atto;

7) di notificare il decreto agli interessati;

8) di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato all'albo on line, sul sito istituzionale del 
Comune, nonché nella sezione trasparenza ai sensi del D.Lgs. 33/2013

Mesagne, 17/04/2018 IL SINDACO

F.TO Dott. MOLFETTA Pompeo



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 1454 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia del presente decreto sindacale viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 17/04/2018 IL SEGRETARIO GENERALE
                                                        F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n. 445/00, dell'art.  20 del D.lgs.  82/2005 e 
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati 
dell'Ente.


